
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2019/107165/FNBRNO -14.7.2-DrKr/Os 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 17. 7. 2019 
 
Veřejná zakázka: Speciální rukavice 

 
Vážení, 

 
zadavatel mění zadávací podmínky tak, že v zadávací dokumentaci změnil článek XII. Vyhrazené 
změny závazku, tento článek nově zní: 

 
Zadavatel si dle § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: 

 
 v případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku 

nabízeného zboží, která je zvlášť účtovaným zdravotnickým materiálem a má stanovenou 

maximální úhradu Všeobecné zdravotní pojišťovny, přičemž výše této úhrady byla před tímto 

snížením stejná nebo vyšší než kupní cena za tuto položku zboží a současně se tím tato 

úhrada snížila pod tuto kupní cenu, vyhrazuje si zadavatel změnu závazku ze smlouvy tak, že 

tato kupní cena se snižuje na tuto výši úhrady Všeobecné zdravotní pojišťovny; 

 v případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku 

nabízeného zboží, která je zvlášť účtovaným zdravotnickým materiálem a má stanovenou 

maximální úhradu Všeobecné zdravotní pojišťovny, přičemž výše této úhrady byla před tímto 

snížením nižší než kupní cena za tuto položku zboží, vyhrazuje si zadavatel změnu závazku 

ze smlouvy tak, že tato kupní cena se snižuje o částku, o kterou se snížila tato úhrada 

Všeobecné zdravotní pojišťovny; 

 v případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek z důvodů 

na straně třetí osoby nebo k výpadku dodávek z důvodů na straně třetí osoby některé 

položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu veřejné zakázky, resp. některé její části, 

vyhrazuje si zadavatel změnu závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takové položky 

zboží jinou položkou stejného účelového určení splňující zadávací podmínky, přičemž 

zadavatel není povinen takovou změnu závazku provést; 

 v případě, že výrobce některé položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu veřejné 

zakázky, resp. některé její části, uvede na trh novou verzi takové položky zboží, která má 

stejné účelové určení a splňuje zadávací podmínky, vyhrazuje si zadavatel změnu závazku ze 

smlouvy spočívající v nahrazení takové položky zboží touto její novou verzí, přičemž 

zadavatel není povinen takovou změnu závazku provést; 

 
Tuto změnu zadavatel doplnil i do rámcových kupních smluv, které jsou přílohou č. 1, 2 a 3 zadávací 
dokumentace. V rámcové kupní smlouvě tak došlo ke změně odst. V.4, který nově zní: 

 
V. 4 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží, 
která je zvlášť účtovaným zdravotnickým materiálem a má stanovenou maximální úhradu Všeobecné 
zdravotní pojišťovny, přičemž výše této úhrady byla před tímto snížením stejná nebo vyšší než 
jednotková kupní cena této položky Zboží uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy a současně se tím 
tato úhrada snížila pod tuto jednotkovou kupní cenu, je Kupující oprávněn požadovat snížení této 
jednotkové kupní ceny tak, že tato kupní cena se snižuje na tuto výši úhrady Všeobecné zdravotní 



pojišťovny. Prodávající je povinen v takovém případě na výzvu Kupujícího uzavřít dodatek k této 
Smlouvě, jehož předmětem bude toto snížení jednotkové kupní ceny položky Zboží. 

 
Zadavatel dále do rámcové kupní smlouvy doplnil odst. V.5 a V.6., které zní takto:  
 
V.5 V případě, že Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží výši úhrady za některou položku Zboží, 
která je zvlášť účtovaným zdravotnickým materiálem a má stanovenou maximální úhradu Všeobecné 
zdravotní pojišťovny, přičemž výše této úhrady byla před tímto snížením nižší než jednotková 
kupní cena této položky Zboží uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat 
snížení této jednotkové kupní ceny tak, že tato kupní cena se snižuje o částku, o kterou se snížila 
tato úhrada Všeobecné zdravotní pojišťovny. Prodávající je povinen v takovém případě na výzvu 
Kupujícího uzavřít dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude toto snížení jednotkové kupní ceny 
položky Zboží. 

 
V.6 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že příslušná jednotková kupní cena je dle odst. 0, resp. 0 této 
smlouvy snížena i bez uzavření dodatku k této smlouvě, tj. již okamžikem snížení úhrady ze strany 
Všeobecné zdravotní pojišťovny. 
 
Dále zadavatel upravil znění článku IX. Závěrečná ustanovení, odst. IX.9, které nově zní: 

 
Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemnou 
formou. Kupující si jakožto Zadavatel Veřejné zakázky v Zadávací dokumentaci vyhradil změny 
závazku z této smlouvy. 

 
 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2019-07-17T14:57:13+0200
	Tereza Oškrdalová




